



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2024/180

Till Kommunstyrelsen

## Resursförstärkning på näringslivsfunktionen

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen godkänner begäran om användning av del av Näringslivsrådets kvarvarande medel för att under 2025 förstärka och lyfta näringslivsarbetet, öka kommunens attraktionskraft och stärka landsbygdsutveckling.

### Sammanfattning av ärendet

Utifrån de uppgifter som väntar näringslivsarbetet under kommande ettårsperiod behövs en personell resursförstärkning. En begäran görs därför att få använda del av Näringslivsrådets kvarvarande medel för att under 2025 förstärka och lyfta näringslivsarbetet, öka kommunens attraktionskraft och stärka landsbygdsutveckling.

### Ärende

Bakgrund:

Kommunens näringsliv har vuxit kraftigt under de senaste fem åren. Industriområden med flera nyetablerade företag behöver särskilt stödjas för att enklare integreras med det befintliga näringslivet. Nya lokala nätverk behöver bildas för att skapa samhörighet mellan nya och befintliga företag och för att utveckla våra industriområden och dess nya företag ytterligare.

De befintliga och övergripande näringslivsföreningarna "Handelsföreningen" och "Business Vaggeryd" behöver stärkas, framförallt administrativt, för att kunna fånga in nya företag och kontinuerligt kunna hålla kontakt med medlemmar och genomföra aktiviteter såsom frukostmöten.

Önskvärt är också mer aktivitet på webb och synlighet i sociala media.

Våra befintliga företag i kommunen expanderar och växer samtidigt med nyetableringarna. Från att ha varit förhållandevis lokala börjar flera företag och näringar utvecklas, regional, nationellt och till och med internationellt. För att stärka dessa företag behöver särskilda insatser göras. Flera projektansökningar (affärsutvecklingsprojekt) övervägs och planeras och just nu för att öka samverkan mellan företag, eller för att dessa ska kunna ytterliga steg i sin utveckling. Det rör exempelvis företag i gröna näringar och besöksnäringen, kopplat till andra traditionella näringsgrenar. Här öppnas även alltfler möjligheter för företag kopplat till nationellt fokus på ökad beredskap och framtida matförsörjning.

För att ta kommunens näringslivsarbete till en högre nivå ska under kommande år en omarbetad näringslivsstrategi och en ny besöksnäringstrategi tas fram. Båda ska bygga på en uppdaterad och utvecklad marknadsplan med fokus på attraktivitet och befolkningstillväxt.

Att öka kommunens attraktivitet är en viktig del i att kommunen ska fortsätta växa. Det är särskilt viktigt när kommunen för första gången på flera år minskar sin befolkningstillväxt. Företagen kommer vid nästa högkonjunktur ha ett skriande behov av arbetskraft. Vi behöver därför jobba intensivt med vår attraktionskraft och locka nya invånare till vår kommun. Detta gäller hela kommunen och stort behov finns därför även av förstärkning på landsbygden och i landsbygdsfrågor. Särskilt stor potential finns i Hok och Klevshult. Många inflyttare är intresserade av boendemiljöer på landsbygden.

Det är sålunda både ett strategiskt och praktiskt arbete här och nu som måste göras. Vi behöver



Dnr KS 2024/180

kortsiktigt ett vassare näringslivsarbete för att hjälpa fler, samtidigt som vi behöver jobba mer strategiskt för att skapa bättre förutsättningar för ökad inflytt och för att våra företag ska trivas framåt. För att lyckas med ovanstående uppgift behövs personell förstärkning i näringslivsarbetet under 2025 med start redan i november 2024.

Ekonomiska konsekvenser:

Om kommunstyrelsen beslutar att använda del av de kvarvarande medel i tidigare Näringslivsrådet (kommanditbolaget) för personell resursförstärkning i näringslivsarbetet så kommer inte kommunens budget påverkas.

Om affärsutvecklingsprojektansökningar görs och godkänns under 2025, så bör även behovet av medel ur Näringslivsrådets tidigare bolagsmedel bli mindre.

Samråd:

För att använda del av kvarvarande medel i Näringslivsrådets tidigare bolagsmedel krävs information i nuvarande forumet "Näringslivsrådet".

Politiska mål och hållbarhetsperspektiv:

Näringslivsarbetet är starkt knutet till kommunfullmäktiges övergripande mål och hög sysselsättning, ett varierat näringsliv. Detta mål berörs därför av beslutet.

Utifrån hållbarhetsperspektiv och FNs globala mål kan snabbt konstateras att flera mål berörs av beslutet kring näringslivsutveckling, i detta fall exempelvis mål 8, 9, 11 och 12.

### **Beslutet ska skickas till**

Kommundirektör, Kanslichef och Näringslivschef

### **Handläggare**

Johan Thorsell, Näringslivschef